
暑さが落ち着き、過ごしやすい時期となりました。徐々に気温が下
がり、年末年始を意識する頃かと存じます。今月号の通信では年始
向け商材と裏面は年齢別おやつ・季節限定品肉まん類のご紹介とな
ります。ご検討の程よろしくお願い申し上げます。
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TEL: 050-5855-1402

FAX: 054-664-1517
発行: マーケティング課 大石

※ は含まれるアレルゲンを
表記しております。（28品目）
コンタミネーションについては
お問い合わせください。

ア

年齢別
お菓子

特定原材料８品目
（小麦、そば、卵、乳、落花生(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)、
えび、かに、くるみ）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、
牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉､まつたけ、桃、
やまいも、りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッ
ツ、ごま、アーモンド）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、
牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、桃、やまいも、
りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、
アーモンド、マカデミアナッツ）

ア
アア

ア共通

初回ご注文の際にはお早めにお願いいたします。

卵ア

無しア

70700745
神州一味噌㈱

FD業務用七草きざみ
50g/袋

国産の春の七草を洗ってきざみ、
ゆでてから真空凍結乾燥させました。
おかゆや汁物にそのままお使いください。
1袋約50人前

砂糖不使用

粒有 粒なし

希釈タイプ（目安：製品1：水1） 希釈タイプ（目安：製品1：水1） 希釈なし（ストレートタイプ）

無しア

70787811
カネジュウ食品㈱

禅甘酒お米だけの甘さ
1kg/袋

70781744
マルサンアイ㈱

あまざけ
1000ml/本

もりた カネジュウ70620905
盛田㈱

糀あまざけ
1kg/袋

アルコールを含ま
ないのでお子様も
召し上がれます。

ご注文締切日
11月19日（火）

寒い季節に
いかがでしょうか。
※全て通年品です

甘酒

マルサンアイ

来年の干支である「巳」の焼印を
押したこしあんの上用饅頭です。

70787066
仙波糖化工業㈱

雪見うさぎ饅頭
35g×10/袋

70789101

十二支まんじゅう
27g×10/袋

70789102

祝い華
（いわいばな）
30g×10/袋

くるっと巻いた紅白の練切に梅形の
羊羹を飾った新年を祝う華やかな
和菓子です。

70787065
仙波糖化工業㈱

上用干支饅頭
35g×10/袋

赤色に染めた白餡の練切を
縁起の良い鯛の形に仕上げました。

70789103

鯛の幸
（たいのさち）
30g×10/袋

こしあんの上用饅頭に「巳」の
スタンプとピンクの着色を施した、
新年を祝う上品な和菓子です。

うさぎの表情が可愛らしい
しっとりとした饅頭です。
中身:こし餡

お届け日：12月16日（月）以降 行事用和菓子シリーズ

冷凍

冷凍

冷凍

70788463
トーニチ㈱

新春デザート（紅白ゼリー）
40g×40/ｹｰｽ

冷凍

お正月をイメージした紅白ゼリーです。
いちご果汁とクランベリー果汁を使った
赤ゼリーと白ゼリーの
２層ゼリーです。

お届け日12月4日（水）以降

無しアやまいもア

やまいも、小麦ア小麦、やまいも、
乳成分

ア

林兼産業㈱

のびにくい、
くっつきにくい麺

㈱マルハチ村松

ラーメンスープ 各1kg/袋

60111002

塩

ハンディブロス シリーズ

40116001

かつお
1ℓ/本

40116002

あわせ
1ℓ/本

1人前の分量 通常 減塩

塩ラーメンスープ 36g 24g

ハンディブロスこんぶ 0g 20g

水 300g 280g

食塩相当量 6.2g 4.4g

・だしとして使用する場合
10～30倍を目安に薄める
・風味付けとして原液をそのまま使用

例:塩ラーメンスープ+ﾊﾝﾃﾞｨﾌﾞﾛｽこんぶ

70786160
キッセイ商事㈱

ケイタリング麵
中華麺
500g/袋

小麦ア

ギュッと香味製法 豊かな風味の液体だし
（ギュッと香味製法とは、だし素材を高圧抽出することで濃いうま味
と華やかな香りをギュッと閉じ込めた独自製法です）

40116006
㈱マルハチ村松

ハンディブロスこんぶ
500ml/本

北海道産のこんぶ100％使用した
風味豊かな液体だしです。
お湯または水で薄めるだけで
だし本来の味・うま味がブレなく
出来上がります。
風味付けとしてもご使用いただけます。

40116005

かつお
500ｍｌ/本

70782467
キッセイ商事㈱

やわらか短めん
中華麺S
500g/袋

食べやすい⾧さにカットした
中華麺です。 約2.3cm
食べやすいやわらかさになる
よう、ゆでてください。
10～25分以上

小麦ア

伊那食品工業㈱

70784739

ババロアの素
あずきミルク味
750g/袋

70782256

カップゼリーの素
ぶどう味
600g/袋

70782133

プリンの素
750g/袋

70782143

ババロリア ｽﾄﾛﾍﾞﾘｰ
500g/袋
ﾊﾞﾊﾞﾛｱの素75g×5袋
ｽﾄﾛﾍﾞﾘｰｿｰｽ25g×5袋

あずきの豊かな風味とミルクの
まろやかなコクが調和したやさしい
味わいのデザートに仕上げました。

ア 乳成分、ゼラチン

2023年11～2024年2月 TOP3

製品1袋
牛乳2ℓ+熱湯1ℓ
※製品1袋で約3.4ℓ

製品1袋
熱湯3ℓ

※製品1袋で約3.3ℓ ※製品1袋で約3.4ℓ

製品75g
牛乳200ｍｌ+熱湯100ml

※製品75gで約340ml
ア 無し ア 乳成分、大豆 ア 乳成分、ゼラチン、大豆

※出来上がり量

※ソースはついていませんが
業務用サイズババロアの素
ストロベリー750gもございます

卵不使用

ア 無し

ア 小麦、大豆
鶏肉、豚肉

ア 無し
ア 無し ア 無しア 無し

60110902

醤油

ア 小麦、大豆
鶏肉、豚肉

ﾊﾝﾃﾞｨﾌﾞﾛｽ
こんぶと
おすすめ

保育園様
実績NO.1

調理例

お届け日
12月4日（水）以降

調理例

裏面にてご紹介！

季節限定 大きい肉まん類
通年販売品 小さい肉まん・あんまん

ア 無し
伊那食品工業㈱製品 保育園様実績より

製品1袋
牛乳1ℓ+熱湯2ℓ

使用方法
本品36g:熱湯300ml

ア 無し



発育には個人差がございますので、適正
年齢は目安として参考にしてください。
嚥下に注意し保育者がついて分け与えて
ください。

1歳未満

1歳頃～

1歳半頃～

2歳頃～

70789367

ピザまん
80g×6/袋

期間限定販売
11/1～2/28

メーカー在庫がなくなり次第販売終了

井村屋㈱ 70789365

あんまん（粒）
89g×6/袋

70789364

肉まん
85g×6/袋

小麦、乳成分、ごま、
大豆、鶏肉、豚肉 小麦、乳成分、牛肉、大豆小麦

冷凍
熟成生地のもっちり、風味
の良い生地と豚肉の食感、
旨味が楽しめる肉まん。

小豆の粒感と風味、とろっと
した餡と日本酒の吟醸香を楽
しめるあんまん。

熟成発酵生地のおいしさと濃厚な
トマトの風味、チーズのおいしさ
が楽しめるピザまん。

70787987

ミニあんまん
40g×6/袋

70787986

ミニ肉まん
40g×6/袋

小麦、牛肉、ごま、大豆、鶏肉、豚肉 小麦 粒あんです

《通年品》
小さいサイズも
ございます。

枠内全て

70650530

赤ちゃんせんべい
14枚/袋（25g/袋）

㈱サンコー

70650542

タマゴボーロ
16g×5連

70693570

S-8野菜入り
ソフトおせんべい
2枚×6/袋（20g/袋）

キユーピー㈱

70693601

S-9たまごたっぷり
ぼうろ
12g×5/袋

70650704

ポテトとほうれん草の
おせんべい
25g/袋

太田油脂㈱

70650705

むらさきいもの
おせんべい
25g/袋

３種の緑黄色野菜（かぼちゃ、にんじ
ん、ほうれん草）を加え、やさしく
自然な味わいに仕立てました。

無しア

小麦、大豆ア 無しア

無しア 卵、乳成分ア

たまごをたっぷり使い、やさしく
自然な味わいに仕立てた、口どけの
よいぼうろです。

個包装 個包装

太田油脂㈱

70650730

かぼちゃボーロ
11g×20/袋

70650701

にんじんせんべい
30g/袋

70650702

かぼちゃせんべい
30g/袋

70650703

のりわかめせんべい
27g/袋

70650710

のりものビスケット
88g/袋

70650706

ソフトな塩せん
2枚×8/袋
（約3g/2枚）

70650731

大袋やさい
コンソメリング
8g×20/袋

70650714

サクッと
ｺｰﾝクッキー

2枚×12/袋
（8g/2枚）

70650713

こめ粉の
ロールクッキー
10個/袋（約3g/個）

70650723

こめ粉のロールクッキー
ココア味
10個/袋（約3g/個）

70650715

こめ粉のロールクッキー
かぼちゃ味
10個/袋（約3g/個）

70650700

Ca＆鉄入きらきら
コーンのおほしさま
5g×20/袋

70650717

ひとくち
しょうゆせん

10g×4/袋

太田油脂㈱

太田油脂㈱

無しア 小麦ア小麦、大豆ア

無しア 無しア 無しア

ア 無し

無しア

サクッとソフトな食感で口どけのよい
おせんべい。野菜の甘みがゆっくりと
広がるやさしいおいしさです。

サクッとソフトな食感で口どけのよい
おせんべい。むらさきいもの甘みが
ゆっくりと広がります。

にんじんを入れてほんのり
甘いおせんべいをつくりま
した。口どけがよく、サ
クッとソフトな食感です。

かぼちゃを入れてほんのり
甘いおせんべいをつくりま
した。口どけがよく、サ
クッとソフトな食感です。

海藻と野菜を入れてほんの
り甘いおせんべいをつくり
ました。口どけがよく、サ
クッとソフトな食感です。

無しア小麦ア 無しア

のりものの形をした
甘さ控えめの可愛らしい
ビスケット。

国産のうるち米でつくった
ソフトで口どけのよい
おせんべいです。

小麦、卵、乳を使用せず
に作ったかぼちゃのボー
ロです。

国産のうるち米で
つくった、リング型の
かる～いスナックです。

あっさりコンソメが
くせになる美味しさ
です。

生地に練り込んだ
とうもろこしが甘く
香ばしいクッキー。

70650721

Ca＆鉄入お米リング
甘口醤油味
8g×20/袋

ア 無しア 無し

国内産のこめ粉とさつ
まいもペーストを使っ
たほんのり甘いロール
クッキー。

国産米の米粉にかぼちゃと
ほうれん草を加えた
サクサクとしたロール
クッキー。

国産米の米粉を使用した
ほんのり甘くサクッと
したロールクッキー。

国産うるち米をシンプルな
醤油だれで味付けし、
かつお節とのりをまぶしました。

marutaのコーンスープ粉
末を使ったお星さまの形
をしたかる～いスナック

肉まん類のご紹介

個包装 個包装

個包装

ア 卵・乳成分ア 無し

うるち米を主原料に軽く
仕上げた口溶けのよい乳幼児
向けのやさしいおせんべいです。

馬鈴薯澱粉を主原料に
カルシウム・鉄分を加えた
口溶けの良いボーロです。

年齢別おやつのご紹介
お客様から

「1歳頃に食べられるおやつはありますか？」
というお問い合わせをいただきました

年齢別おやつのご紹介

個包装 個包装

個包装個包装個包装

個包装

個包装
個包装個包装

70650718

大袋ぱりぱり
パンプキン

20枚入/袋（約4g/枚）

無しア

お米でできた、サクッと
した食感のおせんべい。
かわいいかぼちゃの形
です。

個包装

ア ア ア

ア ア


